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HAKOM donio Odluku kojom se Hrvatskoj 
pošti nadoknađuje 79,1 milijun kuna!

Regulator za poštansko tržite HAKOM potvrdio je da će Hrvatskoj pošti 
za troškove obavljanja univerzalnih usluga u 2015. godini biti  isplaćeno 
79,1 milijuna kuna. 

Hrvatska pošta je, naime, prema Zakonu o poštanskim uslugama dužna svim 
korisnicima na cijelom području RH osigurati univerzalne usluge pod jednakim 
uvjetima.

Univerzalna usluga, prema čl. 15. ZPU je skup poštanskih usluga koje su 
dostupne svim korisnicima poštanskih usluga na cijelom području RH po 
pristupačnoj cijeni, kod koje davatelj univerzalne usluge mora osigurati kakvoću 
obavljanja univerzalne usluge propisanu člankom 40. Zakona o poštanskim 
uslugama.

Hrvatska pošta je inicijalno od HAKOM-a tražila da joj se zbog tih obveza 
prizna 90.213.220,00 kuna nametnutog troška. 

HAKOM navodi da je zbog toga angažirao neovisnu revizorsku tvrtku BDO 
Croatia, koja je zaključila da bi bez obveze pružanja univerzalne usluge, 
odnosno po tzv. komercijalnom scenariju, Hrvatska pošta mogla zatvoriti 286 
poštanskih ureda (u odnosu na 700 koji predstavljaju obavezu univerzalne uslu-
ge), te otpustiti 391 radnika.

P.S. Unatrag dvije godine, naporima menadžmenta Hrvatske pošte (osobi-
to male ali vrijedne ekipe iz Ureda za odnose s regulatorom i Sektora kontrolin-
ga) Hrvatska pošta je ostvarila pravo na isplatu 160 milijuna kuna (81,8 milijuna 
u 2015. i 79,1 milijuna kuna u 2016. godini) s osnova nametnutog troška za 
obavljanje univerzalne poštanske usluge.

Na prigodnoj svečanosti održanoj 
20. listopada 2016. u Zagrebu godišnju 
nagradu, priznanje i 1000 kuna 
nagrađenim radnicima uručili su izvršni 
direktori divizija, a Josip Udiljak, član 
Uprave Hrvatske pošte, tom je prigo-
dom istaknuo kako je uspjeh radnika 
prepoznat i kako možemo biti ponosni 

što imamo uzorne i uspješne radnike. 
Oni su uzor ne samo ostalim kolegama 
u Hrvatskoj pošti već i radnicima drugih 
poduzeća u Hrvatskoj.

I ove je godine Hrvatska pošta u povo-
du 10. listopada, Dana Hrvatske pošte, 
dodijelila godišnje nagrade radnicima 
koji su se istaknuli predanim radom i 

Dodijeljene godišnje nagrade 
Hrvatske pošte za 2015. godinu



postigli rezultate koji su u 2015. godini 
znatno pridonijeli dobrom poslovanju i 
ugledu naše tvrtke.

Kriterij za dodjelu nagrada bio 
je radni učinak, a nagrađeno je 38 
radnika iz Divizije pošta, Divizije 
mreža, Divizije ekspres i Divizije 
podrška. Nagrađene kolegice i ko-

lege, najvrsnije u svojim radnim sre-
dinama, izabrao je poslodavac, koji 
je prepoznao proaktivne i uspješne 
radnike, ali i kolege koji svoj entuzi-
jazam i motivaciju prenose na druge.

Čestitamo svim nagrađenim ko-
legicama i kolegama, a u nastavku 
pročitajte njihova imena.

Najbolji radnici uvijek nastoje biti još bolji te učiti nove stvari. Oni su u 
svakodnevnoj potrazi za novim znanjima i vještinama, koje će poboljšati 
njihovu radnu učinkovitost.

 � DIVIZIJA POŠTA
Najbolji poštar za opću dostavu
Davor Gršić (GP1), Predrag Grbeša (GP2), Ivo Jadrušić (GP3), Paško Ivić     

(GP4), Milan Jurić (GP5) i Dragan Lakošeljac (GP 6)
Najbolji vozač u Sektoru prijevoza
Josip Kuna (Odjel prijevoza Osijek), Stipe Udiljak (Odjel prijevoza Split), 

Vjekoslav Gredelj (Odjel prijevoza Zagreb) i Nenad Milković (Odjel prijevo-
za Rijeka)

Najbolji operater za poštanske procese u Sektoru međunarodnih poslova
Damir Kuhar
Najbolji operater za poštanske procese u Sektoru sortiranja
Miljenko Kirin (Zagreb), Snježana Jurić (Split), Elvis Čagalj (Rijeka), Ma-

rio Šikić (Osijek) i Andro Posarić (Varaždin)
 � DIVIZIJA MREŽA

Najbolji operater u poštanskom uredu
Irena Ilenić (GP1), Jasminka Končevski (GP2), Dean Brtičević (GP3), 

Klaudija Paleka (GP4), Tihana Drmić (GP5) i Anita Trcol (GP6)
 � DIVIZIJA EKSPRES

Najbolji poštar za ekspres dostavu
Alen Ačkar (GP1), Nikola Vrbanić (GP2), Svetozar Gvozdenović (GP3), 

Željko Lončar (GP4), Dario Trazer (GP5) i Boris Juretić (GP6)
Najbolji operater za ekspres dostavu
Željko Ilija (GP1), Marijana Mihalković (GP2), Atilia Tarocco (GP3), Danije-

la Pauk (GP4), Bojan Čutek (GP5) i Evelin Bajok (GP6)
Najbolji radnik u Odjelu kontakt centra
Ksenija Jelavić
Najbolji radnik u Odjelu za pozadinske poslove
Ivana Stošić

 � DIVIZIJA PODRŠKA
Najbolji IT tehničar
Ivan Vuković
Najbolji radnik u Odjelu održavanja
Igor Orbanić (GP2)

ČESTITAMO



“Zdrava mjesta rada za sve uzraste”

Povodom Europskog tjedna zaštite 
na radu Ministarstvo rada i miro-
vinskoga sustava uz pokroviteljstvo 
EU-OSHA, organizira skup pod na-
zivom: „Zaštita na radu za sve uzra-
ste“, koji će se održati 27. listopada 
2016. godine s početkom u 9,00 sati 
u u Branimir centru u Zagrebu.

Tjedan je dio kampanje “Zdrava 
mjesta rada za sve uzraste”, te će 
se održavati od 24. do 28. listopada 
2016. godine.

Upravo na vrijeme za ovaj Europ-
ski tjedan, izrađuje se e-vodič za 
upravljanje sigurnošću i zdravljem na 
radu za starije radnike u više od tride-
set europskih država. 

U njemu se nalaze praktične infor-
macije o izazovima povezanima sa 
starenjem koji se mogu pojaviti na 
radnom mjestu.

Uključite se u Europski tjedan si-
gurnosti i zdravlja na radu 2016., 
pregledajte e-vodič i podijelite ga sa 
svojim poslovnim partnerima i ko-
legama s posla, te otkrijte zašto je 
promicanje održivog rada i zdravog 
starenja od početka radnog vijeka 
toliko važno za radnike i tvrtke.

Upravljanje sigurnošću i zdrav-
ljem na radu u kontekstu starenja 
radne snage

Radnici starije dobi čine sve veći 
dio radne snage. Budući da je radni 
vijek dulji, upravljanje sigurnošću 
i zdravljem na radu za sve stariju 
radnu snagu postalo je prioritet.

Uobičajene promjene povezane s 
dobi mogu biti pozitivne i negativne.

Mnoge se kvalitete, kao što su mu-
drost, strateško razmišljanje, holističko 
shvaćanje i sposobnost promišljanja 
povećavaju ili prvi put pojavljuju s po-
rastom dobi. Radno iskustvo i stručna 
znanja također se prikupljaju s dobi. 
No određene se funkcionalne spo-
sobnosti, većinom tjelesne ili osjetil-
ne, smanjuju kao posljedica prirodnog 
procesa starenja. 

Pri procjeni rizika moraju se uzeti 
u obzir moguće promjene u funkcio-
nalnim sposobnostima, a rad i radno 
okruženje moraju se izmijeniti kako bi 
se odgovorilo na te promjene.

Promjene u funkcionalnim spo-
sobnostima povezane s dobi nisu je-
dinstvene zbog razlika među pojedin-
cima u pogledu načina života, prehra-
ne, tjelesne spremnosti, genetske 
predispozicije za pojavu bolesti, ra-
zine obrazovanja, te radnog i ostalih 
okruženja.

Nakon svega navedenog, poziva-
mo vas da nam se pridružite u pro-
micanju zdravog starenja i održivog 
rada svih radnika Hrvatske pošte.

 � Europski tjedan za sigurnosti i zdravlje na radu 2016. godine

Više informacija o Europskom tjednu sigurnosti i zdravlja na radu 2016. 
godine, kao i o kampanji „Zdrava mjesta rada za sve uzraste“ možete 
saznati na: https://osha.europa.eu
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IN MEMORIAM   Srećko Jelić 1969. - 2016.
Petak navečer. 
Pregledavam postove lokalnih 

portala iz Šibenika. 
Puno je priče o tvrđavi Barone, ula-

sku četiri broda u šibensku luku, te 
mnogo drugih vijesti koje osim sen-
zacionalnih naslova djeluju kao da 
su tek toliko napisani da popune me-
dijski prostor mahom beznačajnim 
informacijama. 

Ni na mene, a primjećujem ni na 
druge ljude iz moje radne i životne 
okoline to nimalo ne utječe.

 Posebno ne danas kada su nam 
misli i emocije isprepletene tugom. 
Ispratili smo danas iza duge na put 
bez povratka našeg Srećka Jelića, 
poštara, kolegu, prijatelja… ljudinu! 

Šturost i bezosjećajnost sličnih in-
formacija o njegovom stradavanju 
nije mi dala mira. 

Srećko je zaslužio oproštajne 
riječi iz srca, pa si uzimam za 
pravo u ime svih nas koji smo s 
njim dijelili trenutke, sate i dane 
pozdraviti se s njim ovim pismom.

U utorak u jutarnjim satima naš 
Srećko je nastradao u prometnoj 
nesreći prilikom obavljanja dostave 
na svom rajonu. 

U iščekivanju i unutarnjoj tihoj mo-
litvi koju nije napuštala nada da će 
se oporaviti poštama od Šibenika do 
Murtera i Pirovca, Drniša, Knina i Ro-
goznice čula se samo tišina. 

Tišina i neizvjesni pogledi kolegi-
ca i kolega koji kao da su pričali istu 
priču. 

Idućeg dana izgubio je Srećko 
najveću, al’ za stvarno najveću,  
bitku - onu za vlastiti život!

Ispraćaj je bio u petak. Nepre-
gledna rijeka toliko poznatih ljudi u 
plavo-žutim uniformama odavali su 
posljednju počast svom kolegi, a 
njegovoj obitelji podršku. 

Uz njih nekoliko stotina mještana 
Vrpolja i okolice, te Danila, gdje je 
do prije par dana svakodnevno rado 
viđen poštar, došli su oprostiti se. 

Poštanski ured 22000 Šibenik bio 
je tog dana neuobičajeno pust i tih. 
Na odjelu dostave jedan stol poseb-
no prazan sa svijećom – Srećkov 
stol. Računala isključena, a tek rijetki 
u tom trenutku bili su na radnom  
mjestu. 

Svi ostali, sa crvenom ružom u 
ruci, pratili su Srećka. Otišli su reći 
posljednje zbogom svom kolegi i 
prijatelju.

Zbogom kolega i prijatelju 
u ime svih nas iz poštanskog ureda 

na kraju grada u ulici Borajska bb.

POZDRAV SREĆKU

Doći će jesen bez uvelih grana,
bez kiše, bez tuge, bez vina će doć.
Gle, ona neće imati dana:
Imat će samo jednu noć!

“Pjesma o smrti”, Dobriša Cesarić


